



41. spotkanie Europejskiego Towarzystwa Ortopedii Dziecięcej (EPOS) - pod zieloną lupą

2023-07-26

W kongresie EPOS, zorganizowanym w Centrum Kongresowym ICE Kraków w dniach 29 marca - 1 kwietnia wzięło udział blisko 850 uczestników z 58 krajów, w tym ponad 160 prelegentów.

Z inicjatywy PCO kongresu, firmy Symposium Cracoviense, obliczona zostanie m.in emisja gazów cieplarnianych, ilość odpadów, wykorzystanie produktów zawierających lotne związki organiczne, czy zaangażowanie społeczne delegatów.

Krakowska firma PCO jest sygnatariuszem projektu Net Zero Carbon Events i dąży do obniżenia śladu węglowego organizowanych wydarzeń o 50 % do roku 2030, dlatego podjęła się oceny i przeanalizowania działań partnerów i dostawców zaangażowanych w kongres EPOS.

Net Zero Carbon Events to inicjatywa Światowego Stowarzyszenia Przemysłu Targowego (UFI) ogłoszona w 2021 roku, której głównym celem jest połączenie branży wydarzeń na całym świecie w dążeniu do redukcji do zera emisji dwutlenku węgla do 2050 r. Jednym z założeń jest stworzenie ram spójnych standardów i działań. Inicjatywę wspiera już niemal 400 podmiotów z całego świata.

Ślad węglowy - *Global Warming Potential (GWP)* - jest pojęciem, które zyskuje na znaczeniu, zwłaszcza, że wiemy o nim i jego konsekwencjach coraz więcej. Obliczanie śladu węglowego staje się nie tylko trendem, a koniecznością w wielu dziedzinach. W marcu tego roku Parlament Europejski opowiedział się za ograniczeniem emisji gazów cieplarnianych przez państwa UE do 2030 roku o 40 proc. w porównaniu z poziomem z roku 2005. Poprzedni cel wynosił 30 proc.

Ślad węglowy jest sumą emisji wszystkich gazów cieplarnianych, emitowanych przez dany proces, system lub populację. Gazy cieplarniane to nie tylko dwutlenek węgla, choć jego udział objętościowy w emisji jest zdecydowanie największy. Warto dodać, że są gazy, które w większym stopniu przyczyniają się do ocieplenia klimatu.

Jeśli Twoja firma podjęła podobne inicjatywy, ważne jest dla was zrównoważone podejście w organizacji eventów napisz do nas: convention@um.krakow.pl!